ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 023/2024, de 21 de maio de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO

DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições
legais, e com fulcro no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 401ª Reunião
Ordinária, realizada em 21 de maio de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da

econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação

junto ao Fundo e em conformidade com a Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo

Constitucional de Financiamento do Centro Oeste - FCO - Empresarial:

Nº Protocolo Nome CNPJ Município Valor Total
(R$)

Valor
Aprovado (R$)

1 023.704
FALEIRO E BORGES
TRANSPORTADORA
LTDA

37.308.574/0001-31 INDIARA 2.280.000,00 2.280.000,00

2 022.428 RELEVO HOTEL
LTDA 53.244.348/0001-90

SAO LUIS DE
MONTES
BELOS

6.537.912,00 5.884.120,80

3 022.764
ALVORADA
COMERCIO DE
CARNES S/A

54.581.424/0001-16 MINEIROS 4.887.950,00 4.398.500,00

4 021.751 D E DA SILVA
COMERCIAL 09.234.075/0001-01 APARECIDA

DE GOIANIA 1.215.000,00 1.093.500,00

5 023.828
HELLU E VIEIRA
RECICLAGEM
ANIMAL LTDA

54.326.952/0001-29 RIALMA 3.643.250,20 3.302.137,00

6 003.651
MGBA
TRANSPORTES
LTDA

32.648.241/0001-38 GOIANIA 1.200.000,00 1.080.000,00

7 023.948 MOREMAXX
NEGÓCIOS LTDA 01.915.308/0001-20 RIO VERDE 1.358.900,00 1.223.000,00

8 019.394
MINERACAO DE
CALCARIO
MONTIVIDIU LTDA

02.174.951/0003-74 CAIAPONIA 10.267.690,18 6.787.117,24

9 022.100
TÉCNICAS
PROMOCIONAIS DE
EVENTOS LTDA

25.069.683/0001-64 APARECIDA
DE GOIANIA 5.846.498,34 5.261.848,51

10 005.876

MARCELO
MANOEL
VENTURINI
MEGATON EIRELI

13.386.541/0001-41 MORRINHOS 6.000.000,00 4.200.000,00

11 023.654 JMK VEICULOS
LTDA 05.762.837/0001-91 CATALAO 2.646.000,00 1.851.300,00

12 019.396
MINERACAO DE
CALCARIO
MONTIVIDIU LTDA

02.174.951/0004-55 INDIARA 4.808.785,67 3.178.688,83

13 021.590
COMPANHIA
THERMAS DO RIO
QUENTE

01.540.533/0001-29 RIO QUENTE 24.519.298,10 14.711.416,86

TOTAL GERAL EMPRESARIAL R$
75.211.284,49

R$
55.251.629,24

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua
publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto 8.390/2015

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA
DELIBERATIVA DO FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-
GO, aos 21 dias do mês de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário
(a) de Estado, em 23/05/2024, às 08:38, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 60510072 e o
código CRC 8462F316.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO
TEIXEIRA, 4º ANDAR

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=60510072&crc=8462F316
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=60510072&crc=8462F316

Referência: Processo nº 202419222000854 SEI 60510072